
TERESINA - PI

19

Terça-feira, 06 de novembro de 2007 - Nº 209

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

PORTARIA Nº 138, DE 25 DE OUTUBRO DE 2007.

O Procurador Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 6º, I, da Lei Complementar nº 56, de 01 de novembro de 2005, que organiza a
Procuradoria Geral do Estado, resolve:

Art.1o Homologar o resultado do 9º Processo  Seletivo de Estagiários da Procuradoria
Geral do Estado, consubstanciado na relação de candidatos  aprovados, em anexo, afixada,
nesta data, nos Quadros de Avisos da Procuradoria Geral do Estado e da Procuradoria
Tributária, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plínio Clerton Filho
Procurador Geral do Estado

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
COMISSÃO DO 9º PSEPGE

ANEXO

        REF. À PORTARIA Nº 138, DE 25 DE OUTUBRO DE 2007.

O Presidente da Comissão do 9º Processo Seletivo de Estagiários da Procuradoria
Geral do Estado, instituída através da Portaria nº 092, de 04 de julho de 2007, subscrita pelo
Excelentíssimo Senhor Procurador Geral do Estado, torna público o resultado do certame,
consoante a relação dos candidatos aprovados, e suas respectivas notas, adiante expressa:

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FACULDADE NOTA 

1º 063 RÔMULO DOS SANTOS LIMA FSA 6,6 

2º 513 DANIELLE PARENTES FERREIRA DOURADO UESPI 6,0 

3º 562 MAYRON LEÕNCIO DE SOUSA E SILVA CEUT 6,0 

4º 161 LUCIANO HENRIQUE SOUSA BENIGNO NOVAFAPI 5,8 

5º 039 ANDREA FREITAS SILVA UESPI 5,6 

6º 093 ANDERSON BRITO DA MATA UFPI 5,4 

7º 157 JOSÉ LUIS MEDEIROS E SILVA UFPI 5,4 

8º 315 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS SILVA UFPI 5,4 

9º  320 JAILSON CAVALCANTE ALMEIDA UESPI 5,0 

10º 153 WASHINGTON TRINDADE DA SILVA JÚNIOR CEUT 5,0 

AUGUSTO CÉSAR DE OLIVEIRA SINIMBU
Procurador do Estado – Presidente do 9º PSEPGE

(*) Notas iguais, ordem definida pelos critérios de desempate previstos no Edital

OF. 995

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 216 /GAB/2007        Teresina,  30 de outubro de 2007.
A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO DO

PIAUÍ , no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 74, da Lei Complementar nº 37/04  e
CONSIDERANDO o estatuído no art. 168, § 1º, da Lei Complementar Estadual

nº 13, de 03.01.94, com as inovações da Lei Complementar nº 25, de 15.08.01, bem como
o disposto no inciso X, do art. 74, da Lei Complementar Estadual nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO que está em curso Processo Administrativo Disciplinar nº
01/GPAD/2007, instaurado por força da Portaria nº 012/GAB/2007, de 24.01.07, em que
figura como processado o servidor NERTAN DE SOUSA MOTA

R E S O L V E
PRORROGAR AFASTAMENTO CAUTELAR do exercício do cargo, o servidor

NERTAN DE SOUSA MOTA, Agente de Polícia Civil, matrícula funcional nº 108.462-3, filho
de Francisco das Chagas Mota e de Maria de Jesus de Sousa Mota, pelo prazo de 60
(sessenta) dias, conformidade com o estatuído no art. 168, § 1º, da Lei Complementar
Estadual nº 13, de 03.01.94, com as inovações da Lei Complementar nº 25, de 15.08.01, bem
como o disposto no inciso X, do art. 74, da Lei Complementar Estadual nº 37, de 10.03.04.

Publique-se, dê-se Ciência  e Cumpra-se, na forma da lei.
Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa

Delegada de Polícia Civil
Diretora da Unidade de Corregedoria

OF. 807

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI GAB Nº  000685                       , DE 08 DE OUTUBRO DE 2007

         O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUI, no uso de suas
prerrogativas legais,

R E S O L V E:

01. Instituir, no âmbito desta Secretaria, o Comitê Gestor Estadual de Implantação
e Implementação da Política de Humanização da Atenção e da Gestão da
Saúde – PEH, delegando à Diretoria de Planejamento da SES/PI a Coordenação
deste Comitê, cuja composição contará com os representantes abaixo
relacionados, indicados oficialmente por suas instituições/unidades de origem:

01.  Tornar sem efeito a Portaria SESAPI GAB nº 00280, de 12 de março de 2007.

NOME       INSTITUIÇÃO QUE REPRESENTA 
 
Ana Maria Menezes Neiva Eulálio Amorim – Coordenadora Diretoria de Planejamento 
 
1. Valtânia Leite Barros       Diretoria de Planejamento 
     Iolí da Silva Piauilino Ferreira      Diretoria de Planejamento 
2. Cristiane Mª Ferraz Damasceno Moura Fé   Diretoria de Org. Hospitalar 
    Crhistiane Macedo da Rocha    Diretoria de Org. Hospitalar 
3. Rosa Maria de Moraes Milanez    Gerência de Atenção Básica 
4. Iolete Soares da Cunha     Diretoria de Gestão de Pessoas 
    Maria de Jesus Dias de Araújo    Diretoria de Gestão de Pessoas 
5. Tatiana Vieira Souza Chaves    Diretoria de Vigilância Sanitária 
     Roselane  de Castro Sousa     Diretoria de Vigilância Sanitária 
6. Raimunda Ferreira Damasceno Vieira   Diretoria de Vigilância à Saúde 
7. Maria Alzeni de Moura Fé     Coord. de Atenção à Saúde da Mulher 
8. Maria do Rosário Leal Dias     Hospital Getúlio Vargas 
    Hardeli Parente Hardi Carvalho    Hospital Getúlio Vargas 
9. Judith Rodrigues Pessoa     Hospital Areolino de Abreu 
    Rosemary Santos Feitosa     Hospital Areolino de Abreu 
10. Emília Alves de Sousa     Hosp. Infantil Lucídio Portela 
      Jacira Mª Rodrigues Alves     Hosp. Infantil Lucídio Portela 
11. Olenita Ferreira da Silva     Inst. Doenças T. Nathan Portela 
12. Rosa Eline Campos Fernandes Pereira   Maternidade D. Evangelina Rosa 
      Mª de Fátima Martins de Carvalho    Maternidade D. Evangelina Rosa 
13. Raimunda Nonato da Cruz Oliveira    Fundação Nacional de Saúde/Pi 
      Sônia Maria Monte Machado    Fundação Nacional de Saúde/Pi 
14. Francisco Oliveira de Sousa    CASAI/FUNASA/Pi 
15. Márcia Virgínia Sampaio Teixeira    Fund. Municipal de Saúde de Teresina 
      Alduína Mª Machado do R. Monteiro   Fund. Municipal de Saúde de Teresina 
16. Marize Melo dos Santos     Núcleo de E. em Saúde Pública/UFPI 

   17. Mª da Salete F. Santos     Conselho Estadual de Saúde 
         Gláucia Antonia Azevedo     Conselho Estadual de Saúde 
   18. Vânia de Santana Leão     Cons. Regional de Serviço Social 
   19. Lúcia da Silva Vilarinho     Universidade Federal do Piauí 
   20.Thaís Virgínia Sucupira Kempf    Universidade Estadual do Piauí 
   21. Soraya Maria de Albuquerque Pessoa   Instituto Visão Futuro/Piauí 

03. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria
SESAPI/GAB nº 00840, de 30 de julho de 2003.
Gabinete do Secretário da Saúde do Estado do Piauí, em Teresina (Pi), 08
de outubro de 2007

   Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
         Secretário de Saúde e Coordenador do SUSP/PI

OF. 2059

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD-
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LVI /2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0.000.0220/2007 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2007 – CEL/SEAD

Objeto: Registro de Preços de Equipamentos Eletro Eletrônico – Educacional.
Data da Sessão: 18/10/07
Horário: 09:00 horas
Pregoeiro: Manoel Genival Flor da Silva
Data da Adjudicação: 30/10/2007
Data da Homologação:  30/10/2007
Superintendente:  Yonice Maria de Carvalho Pimentel


